
POVODNĚ 2024 – DOBROVOLNICTVÍ 
 
Vážení studenti, 
 
moc děkujeme, pokud se rozhodnete pomoci lidem v krizi, kteří jsou zasaženi povodní. 
 
Oblast: 

 město Krnov a přilehlé obce v oblasti Jeseníků 
 
Dobrovolnictví: 
Je možné jet individuálně, domluvit se s někým z místních a jít  pomoci na konkrétní místo. 
V dalším případě doporučujeme kontaktovat osoby z níže uvedeného listu, nebo organizace, které v dané oblasti 
pomáhají. 
 
Prosím s sebou si vezměte staré (teplé) oblečení, pevnou obuv a pracovní rukavice gumové i textilní, roušky nebo 
respirátory (práší se). 
 

Obec Kontaktní osoba Pozn.  

Krnov 725 595 816 
(Adra) 

(Potřebují dobrovolníky na těžkou i lehkou práci. Prosím přijeďte 
na otočku a vezměte si vlastní nářadí: kbelíky, hadry, košťata.) 

Brantice 604 826 428 
Potřebují stále dobrovolníky na jednodenní terénní práce. Dále 
potřebují dobrovolníky na dlouhodobou spolupráci do 
koordinačního centra – okamžitě – možnost ubytování a stravy. 

Zátor 800 470 035 
(Dobrovolníky potřebují hodně! Prosím dojeďte na otočku a 
vezměte si vlastní nářadí: lopaty, smetáky atd. Ubytovací kapacity 
mají.) 

Česká Ves 705 508 676 

(Potřebují mnoho dobrovolníků - velké skupiny. Prosím vezměte si 
spacáky a karimatku, lopaty, hrábě, rukavice, škrabky na zdi, 
majzlíky, kladívka atd. Obec může po dohodě zajistit ubytování a 
drobné občerstvení.) 

Karlovice 777 044 758  
(Nutná registrace na stránkách obce karlovice.eu. Prosím vezměte 
si spacáky a karimatku, obec může po dohodě registrovaným 
zajistit ubytování a stravu.) 

Písečná 775 540 412 (Prosím vezměte si spacáky a karimatku, obec může po dohodě 
zajistit ubytování a obědy.) 

Nové Heřminovy  774 931 901 (Ubytování a oběd je možné zajistit. Prosím vezměte si spacák 
sebou.)  

Mikulovice 734 848 474 

(Prosím vezměte si spacáky a karimatku, obec může po dohodě 
zajistit ubytování a stravu. Je možné přivést i vlastní nářadí: 
kolečka, lopaty, krumpáče. Pomůže i drobná pomoc v podobě 
popovídání si.) 

 

Uvádíme organizace, u kterých se lze registrovat jako dobrovolník. Každá působí v některé z oblastí. 

 ADRA 
 Český červený kříž 
 Regionální dobrovolnické centrum Moravskoslezského kraje 
 Dobrovolnické centrum Ostravské univerzity 

 
Zpracovala dne 1. 10. 2024, Mgr. Romana Chalupová, ZEMĚ, z.s., tel. +420 608 383 787 

https://adra.cz/pridejte-se/zapojte-se-do-dobrovolnictvi/#_blank
https://www.cervenykriz.eu/dobrovolnictvi-clenstvi-cck
https://msk.regionalnidobrovolnickecentrum.cz/hledame-dobrovolniky-povodne-2024/
https://forms.office.com/e/xTqDMKXw66?origin=lprLink

